
i boc.cantabria.esPág. 12766

MIÉRCOLES, 19 DE ABRIL DE 2023 - BOC NÚM. 75

1/2

C
V

E-
20

23
-3

26
3

AYUNTAMIENTO DE LAREDO

CVE-2023-3263	 Designación	 del	 Tribunal	 Calificador	 del	 proceso	 selectivo	 para	 la	
provisión	en	propiedad	como	personal	 laboral	fijo,	mediante	el	sis-
tema	de	concurso,	turno	de	acceso	libre,	de	una	plaza	de	Oficial/a	
Carpintero/a,	Grupo	C,	Subgrupo	C2	,	sujeto	a	la	Ley	de	Estabiliza-
ción	20/2021.	Expediente	2022/5096.

Vista la convocatoria para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante 
el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza de Oficial/a Carpintero/a, Grupo C, 
Subgrupo C2 (Nº R.P.T. 53 Oficial/a Carpintero), publicada en el Boletín Oficial de Cantabria Nº 
244, de fecha 22 de diciembre de 2022. EXP.2022/5096.

De conformidad con lo establecido en las bases por las que se rigen los procesos selecti-
vos para la estabilización de empleo temporal de larga duración prevista en las disposiciones 
adicionales sexta y octava de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de Medidas Urgentes para 
la Reducción de la Temporalidad en el Empleo Público, base sexta, por Decreto de Alcaldía, se 
ha resuelto:

PRIMERO.- Designar el Tribunal que estará compuesto por los siguientes miembros:

PRESIDENTE: Bernabé González Morales.

PRESIDENTE SUPLENTE: David del Rio San Sebastián.

SECRETARIO: Baldomero Brígido Gabiola.

SECRETARIO SUPLENTE: Juan José Badiola Pierna.

VOCALES:

 Alicia Ruiz López.

 Maria Soledad González Minondo.

 Julián Palacios García.

VOCALES SUPLENTES:

 Natalia Cánovas Gutiérrez.

 Ana Belén Oceja Otero.

 Delfina Ochoa Quintana.



i boc.cantabria.esPág. 12767

MIÉRCOLES, 19 DE ABRIL DE 2023 - BOC NÚM. 75

2/2

C
V

E-
20

23
-3

26
3

SEGUNDO.- La baremación de los méritos de los aspirantes admitidos se efectuará el día 26 
de abril de 2023 a partir de las 10:00 h en el Ayuntamiento de Laredo.

TERCERO.- Dar traslado al Ayuntamiento Pleno y notificar la presente Resolución a los 
miembros designados para su conocimiento.

Laredo, 11 de abril de 2023.
La alcaldesa-presidenta,

María Rosario Losa Martínez.
2023/3263


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Campoo de Yuso
	CVE-2023-3235	Acuerdo de aprobación del Plan de Medidas Antifraude.
	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2023-3311	Acuerdo de la aprobación del Plan de Medidas Antifraude.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2023-3215	Resolución de Alcaldía de nombramientos de personal laboral fijo, Arquitecto/a Técnico Municipal, Auxiliar de Centro Avanzado de Comunicaciones, Agente de Desarrollo Local, Técnico de Educación Infantil del Aula de Dos Años y Peones de Limpi

	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2023-3238	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía para la autorización de matrimonio civil.

	Tribunal Superior de Justicia de Cantabria
	CVE-2023-3246	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Titular de Molledo.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-3342	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo Superior de Inspectores de Finanzas, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria
	CVE-2023-3343	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo Técnico Superior, Rama Jurídica, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-3345	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Analista de Informática, de la Administración de la Comunidad Autónoma
	CVE-2023-3346	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Arquitecto, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria
	CVE-2023-3347	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos, de la Administración de la Co
	CVE-2023-3348	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Técnico de Estadísticas Económicas, de la Administración de la Comunid
	CVE-2023-3349	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo Técnico de Finanzas de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-3350	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo de Gestión de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-3351	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Arquitecto Técnico, de la Administración de la Comunidad Au
	CVE-2023-3352	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Agrícola, de la Administración de la Comu
	CVE-2023-3353	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Industrial, de la Administración de la Co
	CVE-2023-3354	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico de Minas, de la Administración de la Comu
	CVE-2023-3355	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Maestro Educador/Diplomado en Educación Social, de la Administ
	CVE-2023-3356	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo Administrativo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-3357	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo General Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-3358	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Técnico Práctico de Conservación, Control y Vigilancia de Obras y Proyectos
	CVE-2023-3359	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Técnico de Artes Gráficas-Impresión, perteneciente al grupo 1-6.
	CVE-2023-3361	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Técnico Superior Analista de Laboratorio, perteneciente al grupo 1-6.
	CVE-2023-3362	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Técnico Superior en Integración Social, perteneciente al grupo 1-6.
	CVE-2023-3363	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Técnico Superior en Educación Infantil, perteneciente al grupo 1-6.
	CVE-2023-3364	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Encargado Actividades Agropecuarias y/o Cultivos, perteneciente al grupo 1-
	CVE-2023-3365	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Encargado Planes Hidrológicos, perteneciente al grupo 1-6.
	CVE-2023-3366	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Encargado Obra Pública, perteneciente al grupo 1-6.
	CVE-2023-3367	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Encargado Mantenimiento, perteneciente al grupo 1-6.
	CVE-2023-3368	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Encargado Mantenimiento-Albañilería y Pintura, perteneciente al grupo 1-6.
	CVE-2023-3369	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Encargado Servicios Forestales-Bombero Forestal, perteneciente al grupo 1-6
	CVE-2023-3370	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Técnico de Cocina, perteneciente al grupo 1-5.
	CVE-2023-3371	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Operario de Maquinaria Pesada, perteneciente al grupo 2-4.
	CVE-2023-3372	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Técnico de Planta Hidrológica, perteneciente al grupo 2-4.
	CVE-2023-3373	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Técnico Sociosanitario, perteneciente al grupo 2-4.
	CVE-2023-3339	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Auxiliar de Enfermería, perteneciente al grupo 2-4.
	CVE-2023-3340	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Técnico de Explotaciones Agropecuarias, perteneciente al grupo 2-4.
	CVE-2023-3341	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Operario de Artes Gráficas, perteneciente al grupo 2-4.
	CVE-2023-3374	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Escucha de Emisora Central, perteneciente al grupo 2-3.
	CVE-2023-3375	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Almacenero, perteneciente al grupo 2-3.
	CVE-2023-3376	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Vigilante de Obras y Actividades, perteneciente al grupo 2-3.
	CVE-2023-3377	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Conductor, perteneciente al grupo 2-3.
	CVE-2023-3378	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Responsable de Servicios, perteneciente al grupo 2-3.
	CVE-2023-3379	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Recepcionista, perteneciente al grupo 2-3.
	CVE-2023-3380	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Operario de Mantenimiento, perteneciente al grupo 2-3.
	CVE-2023-3381	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Operario de Montes-Bombero Forestal, perteneciente al grupo 2-2.
	CVE-2023-3382	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Operario de Carreteras perteneciente al grupo 2-2.
	CVE-2023-3383	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a plazas de la categoría profesional de Operario de Cocina, perteneciente al grupo 2-2.

	Consejería de Sanidad
	CVE-2023-3318	Resolución por la que se hace publica la relación de participantes admitidos en el proceso de provisión de un puesto de Jefe de Servicio de Hematología y Hemoterapia de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-3253	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria del procedimiento de estabilización para la cobertura, por turno libre, mediante concurso de méritos, de dos plazas estructurales de Trabajador/a Social y creación de b

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-3263	Designación del Tribunal Calificador del proceso selectivo para la provisión en propiedad como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de una plaza de Oficial/a Carpintero/a, Grupo C, Subgrupo C2 , suje
	CVE-2023-3264	Designación del Tribunal Calificador del proceso selectivo para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de una plaza de Oficial/a Responsable Cementerio, Grupo C, Subgrup

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-3255	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a la convocatoria de proceso selectivo para la provisión en propiedad, como personal laboral, mediante concurso-oposición, de cinco (5) plazas de Oficial de 1ª Matarife (OEP 2018, 2020 y 



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2023-3321	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 06/2023.
	CVE-2023-3322	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de las bases de ejecución del presupuesto 2023 (prorrogadas del año 2022).
	CVE-2023-3329	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 07/2023.
	CVE-2023-3331	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 08/2023.

	Concejo Abierto de Aldueso
	CVE-2023-3224	Exposición pública de la cuenta general de 2021.
	CVE-2023-3226	Exposición pública de la cuenta general de 2022.
	CVE-2023-3218	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2022.
	CVE-2023-3221	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Cervatos
	CVE-2023-3210	Exposición pública de la cuenta general de 2018.
	CVE-2023-3205	Exposición pública de la cuenta general de 2019.
	CVE-2023-3206	Exposición pública de la cuenta general de 2020.
	CVE-2023-3208	Exposición pública de la cuenta general de 2021.
	CVE-2023-3209	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Las Rozas de Valdearroyo
	CVE-2023-3192	Exposición pública de la cuenta general de 2018.
	CVE-2023-3193	Exposición pública de la cuenta general de 2019.

	Concejo Abierto de Padiérniga
	CVE-2023-3211	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.
	CVE-2023-3212	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 1/2022.

	Junta Vecinal de Quijano
	CVE-2023-3231	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Reinosilla
	CVE-2023-3233	Exposición pública de la cuenta general de 2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-3251	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal del Precio Público por la Prestación de Servicios de Transporte Escolar del segundo trimestre del curso 2022/2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/3545P.
	CVE-2023-3276	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal del Precio Público por la Prestación de Servicios en la Escuela Infantil Anjana del mes de abril de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/264T.



	5.Expropiación Forzosa
	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2023-2904	Resolución por la que se convoca para el levantamiento de actas previas a la ocupación de las fincas afectadas por el proyecto denominado Cambio de conductor de alta tensión 12/20 kV entre CT Fábrica (número 9612) Y CT H.S. José (número 9379


	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Universidades, Igualdad, 
Cultura y Deporte
	CVE-2023-3228	Orden UIC/7/2023, de 10 de abril, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones a asociaciones de mujeres y otras organizaciones sin ánimo de lucro para el fomento de la igualdad.
	CVE-2023-3243	Extracto de la Resolución de 5 de abril de 2023, por la que se convocan subvenciones a municipios con más de 10.000 habitantes y mancomunidades de la Comunidad Autónoma de Cantabria, con el fin de impulsar Oficinas de Atención e Información 

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-3225	Extracto de la convocatoria de la concesión de subvenciones directas de carácter excepcional a favor de los titulares de licencias de autotaxi del Ayuntamiento de Torrelavega, para fomentar la adquisición de vehículos eco y cero emisiones. E



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-3201	Información pública del expediente de solicitud de nuevo suministro eléctrico en Pumalverde, término municipal de Udías. Expediente 314216.
	CVE-2023-3217	Información pública de solicitud de autorización para legalización y ampliación de estabulación equina en San Mamés de Aras, término municipal de Voto. Expediente 314227.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-3236	Aprobación inicial y exposición pública del Estudio de Detalle para ordenar volúmenes de las parcelas 4 y 5 de la Unidad de Actuación 2 del AR21.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2023-3220	Concesión de licencia de primera utilización de vivienda unifamiliar en barrio Castanedo. Expediente 1014/2021.


	7.5.Varios
	Consejería de Universidades, Igualdad, 
Cultura y Deporte
	CVE-2023-3229	Resolución por la que se dispone la publicación del Acuerdo de Consejo de Gobierno, de 5 de abril de 2023, por el que se autoriza la supresión en el sistema universitario de Cantabria de las enseñanzas universitarias oficiales de Máster Univ

	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2023-3244	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Gobierno de Cantabria, la Confederación de Centros de Desarrollo Rural (COCEDER) y el CDR Asociación Pasiega de Desarrollo Social y Cultural para el desarrollo del program
	CVE-2023-3245	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Gobierno de Cantabria, la Federación de Municipios de Cantabria y la Fundación UNICEF Comité Español, para la promoción y difusión de los derechos de infancia y la adolesc

	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2023-3232	Resolución por la que se regula la compensación a las empresas prestadoras de los servicios públicos regulares de transporte de viajeros por carretera de uso general y permanente en las líneas de titularidad de la Comunidad Autónoma de Canta
	CVE-2023-3242	Resolución de 11 de abril de 2023, por la que se establece la fecha y lugar de celebración del examen para la obtención del certificado de aptitud profesional acreditativo de la cualificación inicial para la conducción de vehículos destinado

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-3214	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora del Servicio Municipal de las Condiciones de Acceso y Utilización del Servicio de Aparcamiento Seguro de Bicis/Ciclos y Préstamo de Bicicletas y Vehículos de Movilidad Person

	Ayuntamiento de Puente Viesgo
	CVE-2023-2713	Información pública de la tramitación del expediente de actividad sujeta a comprobación ambiental por ampliación de actividad de  estabulación en barrio San Nicolás, Las Presillas.




		Gobierno de Cantabria
	2023-04-17T12:14:08+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




